
道場周辺岩場及び堡塁岩の問題を考える集会参加の呼びかけ 

平成 24 年 7 月 11 日 

 

各位 

 

関西岩場環境整備ネット 

西村 良信 

 

 時下、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 すでにお聞き及びとは存じますが、道場周辺の岩場で色々な問題が発生しています。また、

関西岩場環境整備ネットホームページの掲示板にも不動岩のルート整備に関する様々なご意

見をいただいており、皆様がたの関心の深さがうかがわれるところでございます。 

このような状況の中でいただいたご意見について道場周辺の岩場をよく利用されるクライ

マー諸氏で問題を共有し、問題の解決策について話し合いを持つ事が必要との観点から集会

の呼びかけをさせていただく事となりました。 

 趣旨にご賛同いただき集会に参加し、ご意見を述べていただきたく大勢の方の参加を希望

致します。 

 

議論予定の岩場 1. 不動岩  a. ルート整備について 

               b. 樹木毀損について 

        2. 烏帽子岩 a. 開拓について 

        3. 堡塁岩  a. ルート整備について 

（議論の時間が足らなければ堡塁岩については問題提起のみとします。また、KINET メンバ

ーは呼びかけ人として参加し、議長・進行役は参加メンバーより選出して行う予定です。） 

 

----------記-------- 

1. 日時  ：平成 24 年 8 月 31 日（金） 19 時から 

2. 場所  ：神戸登山研修所 集会室 

 

 

以上 

 

 

 


